
I 

N!! 57. Dziennik Ustaw. Poz. 363 i 364. 979 

§ 2. Wszelki najem i podnajem mieszkań i innych pomieszczen Ja
koteż odstępowanie nabytych już praw najmu może się odbywać w gmi 
nach miast Kielc i Będzina jedynie za uprzednią zgodą właściwego staro
sty, który na dowód udzielonej zgody wydaje najmobiorcom pisemne po · 
świadczenia. 

§ 3. Najmodawcy, względnie rządcy domów, winni do zgłoszeń (mel 
-dunków), przepisanych przy wprowadzaniu się najmobiorców, dołączyć po · 
świadczenia, przewidziane w § 2. 

§ 4. Celem wykonania wyżej wspomnianej ustawy z dnia 27 listopada 
1919 r. przeprowadzi starosta dokładny spis mieszkań z uwzględnieniem 
ilości pokojów, liczby osób w nich mieszkających i wszystkich innych oko " 

'liczności dla stosowania tej ustawy ważnych . Spisy te winny być ciąg le 
uzupełniane. 

§ 5. Wszyscy mieszkancy gminy są obowiązani na żądanie Starosty , 
który w .t.ym celu wyda stosowne obwieszczenia , udzielić w terminie dn i 
7 wszelkich wyjaśnień zgodnie z prawdą oraz zezwolić na obejrzenie mi e · 
s zkall. 

§ 6. , Postanowienia §§ 2 i 3 niniejszego rozporządzenia nie dotyczą 
d ziennego najmu pokoi w hotelach, gospodach, pensjonatach i t. p. 

§ 7. Przekroczenie przepisów niniejszego rozporządzenia i przeciw
<lziałan i e im, będą ka rane w myśl artykułu 12 ustawy z dnia 27 listo pada 
1919 r. o obowiązku zarządów gmin miejskich dostarczania pomieszczeń . 

·{ Dz. Ust R. P. N!! 92 poz. 498). 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłosze nia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
L. Skulski 

364. 

;Rozporządzenie . Ministra Przemysłu i Handlu, Ministra Skarbu 
i Ministra b. Dzielnicy Pruskiej 

dnia 23 czerwca 1921 r. 

w przedmiocie ustalenia rodzajów towarów, przewidzianych wart. 1'3 
ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. o obrocie towarowym z zagranicą , 

Na podstawie art. art. 13 oraz 29 ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. 
·0 obrocie towarowym z zagranicą (Dz. Ustaw R. P. z 1920 r. N!! 79 poz. 527) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Towary niewyszczególnione w ogłoszonych w Monitorze Polskim 
.N!! 107 z 14 maja 1920 r. i N!! 154 z 12 lipca 1920 r. i w ogłaszanych w myśl art. 13 
wymienionej ustawy wykazach towarów zabronio nych do przywozu względ
nie do wywozu należą do rodzaju towarów, których przywóz lub wywóz nie 
wymaga specjalnego pozwolenia Urzędów względnie Izb Przywozu i Wywozu . 

§ 2. Na mocy art. 10 punkt 2 ustawy z 15 lipca 1920 r. o obrocie 
t owarowym z zagranicą (Dz. U. R. P. z 1920 r. N!! 79 poz. 527) zwalniać 
poszczególne part je tOwarów od zakazu p rzywozu lub wywozu może Głów
n y Urząd Przywozu i Wywozu. 



980 Dziennik Ustaw. Poz. 364 i 365. N!2 57. 

§ 3. Zakazy przywozu i wywozu nie dotyczą towarów: 
a) przewożonych w małych ilościach przez mieszkańców pogranicza 

na własny użytek, 
b) przewożonych przez pasażerów do własnego użytku podczas po 

dróży lub wykonywania swego zawodu . 

§ 4. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie siódmego dnia po 
ogłoszeniu w Dz. Ustaw R. P., uważając dzień następny po ogłoszeniu za 
pierwszy w tej rachubie. < 

Jednocześnie z dnie/m wejścia w życie niniejszego rozporządzenia tracą 
moc obowIązującą: rozporządzenie z dnia 31 sierpnia 1920 r. (Dz. U. R. P. 
z 1920 r. N2 87 poz. 575), roz po rządzenie z dnia 11 lutego 1921 r. (Dz. U . 

. R. P. z 1921 r. N2 18 poz. 107), rozporządzenie z dnia 3 marca 1921 r. (Dz . 
Ustaw R. P. z 1921 r. N2 27 poz. 160) i rozporządzenie z dnia 20 lipca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. 1920 r. N2 58 poz. 367). 

Minister Przemysłu i Handlu: S. Przal10wski 

Minister Skarbu: Stecz/wwski •• 
Minister b. Dzielnicy Pruskiej: t1/: Kucharsld. 

- - -----

365. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu, Ministra Przemysłu Handlu 
oraz Ministra b. Dzielnicy Pruskiej 

z dnia 23 czerwca 1921 roku 

w przedmiocie opłat wywozowych. 

Na podstawie ' art. 18 ustawy z dnia 15 lipca 1920 r; o obrocie towa
. rowym z zagra nicą (Dz. Ust. N2 79 z 1920 r. poz. 527), po zasiągnięciu zda -· 
nia Głównego Urzędu Przywozu i Wywozu, zarządza się co następuje: 

§ 1. Uchyla się pobieranie przez Glówny Urząd i Okręgowe Urzędy 
względnie Izby Przywozu i Wywozu, Polski Urząd ' dla Handlu Zagranicz 
nego w Gdańsku, wszelkich opłat wywozowych, z wyjątkiem opłat od wy- . 
wozu ropy oraz produktów naftowych. 

§ 2. Opłaty wywozowe pobrane od tych towarów, które do dnia oglo - . 
szenia niniejszego rozporządzenia nie były jeszcze wywiezione, zostaną .zwró
cone eksporterom, o ile zgłoszenie i przedstawienie dowodów oniewywie· 
zieniu towarów nastąpi w terminie miesięcznym od daty ogłoszenia niniej-
szego rozporzadzen ia. . 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia ~ 

Minister Skarbu: 
Steczkowski 

Minister Przemysłu i Handlu: 
w z. H. Strasbur ger 

Miriister b. Dzielnicy Pruskiej 
Ut . Kucharski 

" I 

i 

, II 
., 

! 

~ 
. I 




